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JOHDANTO 
 
Vuosi 2023 on ollut jälleen kasvun aikaa Suvannossa. Huhtikuussa avasimme uuden yksikön Vaajakosken 
Varassaareen, jonne asiakkaat sekä työvalmentautujat ovat löytäneet hyvin tiensä. Uuden yksikön myötä 
henkilökuntamäärä kasvoi ja loppuvuodesta meitä työntekijöitä yhdistyksessä oli jo lähes 20 henkilöä. 
Koko yhdistyksen kasvu on myös huomioitu yhteistyökumppaneiden taholta ja on ollut hienoa saada 
palautetta luotettavana, yhteistyökykyisenä ja innovatiivisena toimijana Jyväskylän kentällä. 
 
Loppuvuodesta saimme ilmoituksen STEA:n avustusehdotuksesta, jonka kautta toimintamme taas laajenee 
ja sen kautta tavoittaa mahdollisesti monia uusia avuntarvitsijoita ja tuo hyvää ruoka-avun kentälle 
Jyväskylässä. Näkymättömät-hankkeen (2024–2026) päämääränä on tavoittaa palveluiden ulkopuolella 
olevia ruokajonojen asiakkaita sekä kouluttaa ja tukea toiminnassa olevia vapaaehtoisia niin Lyydiassa kuin 
sateliittipisteissäkin. 
 
Aiemmin Suvanto on mielletty toimijakentällä selkeästi päihdetyön järjestönä. Nyt toimintojen ja palvelujen 
kasvaessa tämä asia on muutoksessa. Pelkästä päihdetyön järjestöstä emme voi enää puhua vaan 
paremminkin päihdekuntoutujien, rikostaustaisten, vähävaraisten, työttömien, matalan toimintakyvyn ja 
yksinäisyyttä kokevien ihmisten järjestö kuvaa nykyistä toimintaamme oikeammin. Voisimmeko jatkossa 
käyttää kuvaavampaa ilmaisua toimintaamme esitellessä, esim. ”haasteita elämässään kokeneiden”-
järjestö-nimikettä? 
 
Olemme aloittaneet syksyllä yhdistyksessä arvokeskustelua, jota jatketaan tulevanakin vuotena. Millaisia 
arvoja haluamme toiminnallamme välittää tai millaisiin arvoihin olemme valmiita työssämme sitoutumaan. 
Toiveena onkin, että keskustelu arvoista voi jatkua ja lisääntyä koko yhdistyksessä ja valitut arvot näkyä 
läpileikkauksena kaikessa arkisessa toiminnassamme.  
 

TOIMINNAN KOHDERYHMÄ  
 

• Päihde- ja mielenterveysongelmia kokevat henkilöt sekä heidän läheisensä.  

• Vähävaraiset ja sosiaalista tukea tarvitsevat henkilöt.  

• Rikostaustaiset henkilöt.  

• Työ- ja toimintakyvyn vahvistamista tarvitsevat henkilöt.  

• Yksinäisyyttä kokevat ja syrjäytymisvaarassa olevat henkilöt  
 

TILAT  
 
Yhdistys ei omista huoneistoja/kiinteistöjä, vaan vuokraa toimintaansa sopivia tiloja.  
 
Vaajakoskella, Tikkutehtaantie 4:ssä toimi Suvannon toimintakeskus, jossa käytössä n. 400 neliötä tilaa. 
Vuokranantajana Vaajakosken rakennuspalvelu Oy. (VRP)  



Tiloja kunnostettiin vuoden 2023 aikana aktiivisesti yhdessä kohtaamispaikan asiakkaiden, 
työvalmentautujien ja taidesaaren taiteilijayhteisön kanssa. Tilojen ja ympäristön viihtyisyyteen 
panostettiin ja kiinteistön yleisilmettä saatiin valoisemmaksi mm. tilataiteen avulla.   
 
Seppälässä, Ahjokatu 16:ssa toimii Ruoka-apu Lyydia, jonka käytössä yhteensä 286 neliötä.  
Vuokranantajana toimii Jyväskylän Vapaaseurakunta.  
Tilat olivat ruoka-aputyöhön soveltuvia, vaikka aika ajoin koettiinkin tilojen käyvän liian ahtaiksi. Mm. 
henkilökunnan rauhallisista työtiloista sekä varastointitiloista kärsittiin puutetta. 
 
 
Vaajakoskella, Tikkutehtaantie 2:ssa, huhtikuusta alkaen toiminut Kirppari& Eko-ompelimo Aavan käytössä 
oli 147 neliötä tilaa. Toimipiste sijaitsee vanhassa tulitikkutehtaassa ja se kunnostettiin ennen toiminnan 
aloittamista tarkoitukseen sopivaksi.  
Vuokranantajana Vaajakosken rakennuspalvelu Oy.  
 
Lisäksi Väentupa ry:ltä vuokrattiin pientä varastotilaa arkistoitavia asiakirjoja varten. 

 

HENKILÖSTÖ  
 
Vuoden 2023 lopussa yhdistyksessä työskenteli toistaiseksi voimassa olevalla työsopimuksella:  
 

•     toiminnanjohtaja/toimintakeskuksesta vastaava työntekijä 

       (sairaanhoitaja, johtamisen ja yritysjohtamisen ammattitutkinto)  

• kuntoutuspäällikkö (sosionomi AMK) 

•     ruoka-avusta vastaava työntekijä/verkostokoordinaattori (sosionomi, AMK)  

•     4 yksilövalmentajaa (sosionomi AMK)  

•  työvalmentaja (ruoka-aputyössä) 

•     lounaskeittiöstä vastaava emäntä (suurtalous- ja ravintolakokki)  
 
Lisäksi palkkatuella, osa-aikaisena työskenteleviä henkilöitä toimi mm. autonkuljettajana, ruoka-
aputyöntekijänä, siivoustyössä, keittiöllä, kirpputorilla, sisustuspajalla, puuverstaalla, luovien pajojen 
ohjaajana.  
Yhteensä työntekijöitä oli vuoden lopussa 18 henkilöä.  
Yksi työntekijä suoritti ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon (sosionomi YMK) vuoden 2023 aikana. 

 

LOUNASKEITTIÖ  
 
Toimintakeskuksen lounaskeittiössä työskenteli vuonna 2023 vakituisessa työsuhteessa oleva emäntä, sekä 
kaksi osa-aikaista, palkkatuettua työntekijää.  
Lisäksi keittiössä oli kerrallaan 2–5 työvalmentautujaa, joiden ohjaamisesta huolehtivat työsuhteessa olevat 
työntekijät. Laadukkaassa ohjaamisessa pyrittiin kehittymään jatkuvasti. 
 
Vuoden aikana tarjottiin yhteensä 8623 lounas-annosta.  
Maksuttomia lounaita tarjottiin vuoden aikana yhteensä 6125 annosta. Maksuttomien lounaiden osuus 
kasvoi viime vuodesta edellisvuoteen nähden peräti 22 prosenttia.  
Maksuttoman lounaan saivat toimintapäivinään kaikki toimintakeskuksessa työskentelevät vapaaehtoiset ja 
työvalmentautujat.  



Lounaskeittiössä panostettiin ruokalistojen suunnitteluun ja tavoitteena oli lounaan monipuolisuus ja 
herkullisuus.  
Haasteena ovat olleet jatkuvasti nousseet raaka-aineiden hinnat, erityisesti tuoretuotteiden hinnat. Raaka-
aineiden hankintaa jouduttiin miettimään ja vertailemaan yhä enemmän. Ostoksien keskittämisellä ja 
kekseliäisyydellä pyrittiin pysymään ruoka-ainekustannuksille varatussa budjetissa. Myös kesän ja syksyn 
sadon tuotteita, sieniä, luumuja ja marjoja hyödynnettiin tehokkaasti.  
Kaupoista saatavien lahjoitustyötteiden/raaka-aineiden määrä ja laatu vaihteli suuresti. Ruokien 
jatkokäsittely työllisti keittiöhenkilökuntaa ja jatkuvana huolena oli kylmäsäilytystilojen riittävyys. 
Suunnitelmallisen organisoinnin avulla kuitenkin huolehdittiin kylmäketjujen säilymisestä.  
 
Lounasmäärien lisääntyminen on näkynyt keittiössä palkatun henkilökunnan kiireisyytenä sekä uuni/liesi 
kapasiteetin vähyytenä suhteessa suurentuneisiin lounaan valmistusmääriin. 
 
Loppusyksystä aloitettiin käymään keskustelua lounaan muuttamisesta kaikille maksulliseksi, edes pienellä, 
nimellisellä hinnalla. Päätöstä ruoan maksulliseksi muuttamisesta ei kuitenkaan olla toistaiseksi tehty.  
 
Lounaskeittiö osallistui muutamiin tapahtumiin myös vuonna 2023. Mm. Vaajakosken talvikohinoihin ja 
”Marrasmytkeisiin.” 
Myös take away-myynnin osuus toiminnassa lisääntyi. Esim. täytekakkutilaukset lisääntyivät edellisestä 
vuodesta.  
 

RUOKA-APU 

Ruoka-apu Lyydia ruokajako muuttui heti tammikuussa joka toisen viikon jakosyklistä viikoittaiseksi, mikä 
kasvatti jaettavia kassimääriä jopa yli 900 kpl/viikko. Satelliittipisteiden lukumäärä kasvoi vuoden aikana 
kahdella ja ruoka-avun yhteistyökokeilu Jyväskylän Katulähetyksen kanssa alkoi. 
 
Ruoka-apu Lyydian hävikkiterminaali toimi ruokajakopisteenä kahdesti viikossa, keskiviikkoisin ja torstaisin 
klo 11–13. Vuoden loppuun mennessä Seppälän Ahjokadulla sijaitsevan hävikkiterminaalin lisäksi Lyydian 
ruoka-apua tarjosi kahdeksan (8) yhteistyökumppania ympäri Jyväskylää. 
 Satelliittipisteitä olivat; keskustassa Café Agapé (jakoa viikoittain), Keltinmäessä Kylätalo Keidas (jakoa 
viikoittain), Korpilahdella seurakuntatalo (jakoa joka toinen viikko), Kortepohjassa seurakuntatalolla (uusi 
piste, jakoa viikoittain), Kuokkalassa Satamaseurakunta (uusi piste, jakoa viikoittain), Säynätsalossa Kylän 
Kammari (jakoa joka toinen viikko), Tikkakoskella helluntaiseurakunta (jakoa joka toinen viikko) ja 
Vaajakoskella Suvannon toimintakeskus (jakoa viikoittain).  
Näistä kolme olivat ns. mobilejako -pisteitä (Keltinmäki, Tikkakoski ja Kortepohja), joissa ruokakassit jaettiin 
suoraan kylmäautosta satelliittipisteen pihassa. Mobilejako koettiin toimivaksi osaksi Lyydian ruoka-avun 
konseptia.  
Kaikki satelliittipisteet olivat erilaisia profiileitaan ja toiminnoiltaan, mutta jokainen niistä sitoutui yhteisiin 
ruoka-avun pelisääntöihin. 
 
Tämän lisäksi elokuussa aloitettiin kokeilu Jyväskylän Katulähetyksen kanssa. Katulähetys haki valtakirjoilla 
omien asumisyksiköidensä, huonokuntoisimmille asukkaille valmiita ruokakasseja keskiviikkoisin Lyydiasta ja 
toimitti ne perille omalla logistiikallaan.  
 
Ahjokadun hävikkiterminaalilla saatiin vihdoin käynnistettyä myymälämallinen ruokajako, jossa asiakas 
pystyi itse vaikuttamaan kassinsa sisältöön. Asiakkaat myös käyttivät Ahjokadun pisteellä omia 
kestokassejaan muovipussien sijaan. Nämä molemmat olivat ekologisia ja kestävää kehitystä tukevia 
muutoksia. 
Lyydian ruoka-apua pystyi hakemaan ruokasetelillä viikoittain seteliin merkitystä pisteestä ja jos oma piste 
oli ”väliviikolla” tai kesälomalla, pystyi akuutissa hädässä oleva asiakas noutamaan kassin Ahjokadulta. 



Jyväskylän seurakunnan diakoniatyö jatkoi asiakkaiden kohtaamista setelinhakijoiden parissa sekä kirjoitti 
ruokaseteleitä vähävaraisille jyväskyläläisille Lyydiaan. Lyydian ruokaseteleitä kirjoitettiin yhteensä 2 799kpl, 
joista suurin osa lukeutuu vanhojen asiakkaiden uusituiksi seteleiksi, mutta osa on täysin uusia asiakkuuksia. 
(luku saatu diakoniatyön asiakastietojärjestelmästä Katrinasta 01/2024). 
 
Säännöllisesti hävikkiä lahjoittivat edelleen Foodora Market, Keskimaa, Lidl ja Wolt Market sekä 
satunnaisesti eri kuljetusliikkeet, ravintolat ja oppilaitokset. Keskimaalta hävikkiä saapui joka arkipäivä, 
Foodoralta ja Woltilta maanantaisin ja perjantaisin sekä Lidlin lahjoituskuorma saapui tiistaisin. Uusina 
lahjoittajina tulivat mukaan Kespro (haku maanantaista keskiviikkoon) ja Mummin pullapuoti (haku joka 
arkiaamu). 
Muutama viritteillä oleva lahjoittaja vetäytyi yhteistyöstä heti alkuvuodesta, koska ei ollut resursseja lähteä 
noutamaan hävikkiä päivittäin hävikkiterminaalille. On kuitenkin todettava, että näiden paikkojen tuotteiden 
määrät olisivat olleet kuitenkin suhteellisen pieniä. 
 
Ruokahävikin saatavuus vaihteli vuoden aikana paljon. Alkuvuonna elettiin yltäkylläisyyden viikkoja, kun 
kaupat tekivät inventaarioita ja ylijäänyttä jouluruokaa tuotiin Lyydiaan.  
Loppuvuodesta elettiin kolikon toista puolta, kun punalaputettuja elintarvikkeita ei löytynyt enää ruoka-
apuun asti ja lahjoitusruokaa tuli vain vähäisiä määriä. Tämä aiheutti huolta ruoka-avun riittävyydestä 
kasvavalle jatkuvasti asiakasmäärälle.  Kaikkina viikkoina ei voitu toimittaa ruokaa satelliittipisteille asti, 
koska sitä ei vain ollut riittävästi.  
Lyydia jakoi toisena toimintavuotenaan yhteensä 34 230 ruokakassia. (vuonna 2022 määrä oli 16 226)   
Alla tilasto kaikista jaetuista kasseista kuukausittain. 

 

 

Tilasto vuoden 2023 ruokakassien jakomäärästä kuukausittain. (Hanna-Mari Pusaa) 

 

Kuntouttavaan työtoimintaan ohjautui Lyydiassa yhteensä 22 eri henkilöä. Rikosseuraamuslaitoksen kautta 
työskenteli seitsemän (7) henkilöä. (vankeja, valvottu koevapaus) 
 

Käytännön työn kannalta yksi merkittävä asia vuoden aikana oli uusien kylmälaitteiden hankinta. Lyydiassa 
oli pääasiallisesti käytettyjä kylmäkoneita, jotka olivat hankintahetkellä huollettuja ja toistaiseksi toimivia, 
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mutta joiden käyttöikä oli epävarma. Kylmälaitteet eivät myöskään olleet energiatehokkaita. Lyydialle 
myönnettiin Sininauhaliiton kautta STM:n ruoka-aputoiminnan yhteistyönhankkeesta taloudellista 
avustusta. Tällä rahalla pystyttiin hankkimaan muutamia uusia kylmäkoneita toimintaan. 
 
Lyydiassa aloitti kaksi yliopistotutkijaa vapaaehtoistyössä elokuussa 2023. Jyväskylän yliopiston 
väitöskirjatutkija Vera Kauppisen tutkimuskohteena väitöksessään oli ruoka-avun keskittymisen vaikutukset 
ruoka-avun kentän toimintaan sekä elintarvikkeiden lahjoittajat kentän aktiivisina toimijoina. Vera jatkaa 
vapaaehtoistyötään pari vuotta tehdessään väitöskirjaansa.  
Lisäksi Itä-Suomen yliopiston tutkijatohtori Milja Pollari tekee tutkimusta ”Utopioita ruoka-avusta”, jossa 
Lyydia on sisällytetty yhdeksi Suomen hävikkiterminaaleista, jonka asiakkaat on kutsuttu kertomaan 
ajatuksia ruoka-avusta ja miten he näkevät sen tulevaisuuden. Lyydialla on siis tärkeä osa suomalaisen 
ruoka-avun kehittymisen tutkimisen saralla. 
 
Lisäksi Lyydiassa oli vuoden aikana kaksi (2) opiskelijaa työharjoittelujaksolla. (Jypao, Gradia) 
 
Lyydian koordinaatioryhmä kokoontui neljästi (4) vuoden aikana käsittelemään Lyydian kuulumisia ja 
kehittämistä. Koordinaatioryhmään kuuluvat Jyväskylän kaupungin kansliapäällikkö Heli Leinonkoski ja 
kehittämispäällikkö Iiris Asunmaa, Jyväskylän seurakunnan diakoniatyön asiantuntija Kirsi Lepoaho (vuoden 
2023 puheenjohtaja), Lidlin logistiikkapäällikkö Toni Pigg, Keskimaan projektipäällikkö Juha Mujunen ja 
Jyväskylän Suvanto ry:n toiminnanjohtaja Erja Blomberg ja verkostokoordinaattori, ruoka-aputyön vastaava 
Hanna-Mari Pusaa (koordinaatioryhmän sihteeri). Vuoden 2023 lopussa ryhmään liittyi myös Keski-Suomen 
hyvinvointialueen järjestökoordinaattori Arto Lampila. 
 
Satelliittipisteille tarkoitettu yhteistyöverkosto kokoontui kerran (1) keväällä 2023. Toinen suunniteltu kerta 
jouduttiin siirtämään kiireiden vuoksi alkuvuoteen 2024.  
 
Median kiinnostus jatkui myös toisena toimintavuotena ja uutisointi oli pääosin positiivista. Lehtijuttuja 
tehtiin muutamia ja myös valtakunnallisella tasolla oltiin kiinnostuneita Jyväskylän ruoka-avun mallista. 
Lyydia liittyi vuonna 2023 osaksi valtakunnallista hävikkiterminaalien verkostoa. 

 

 

KOHTAAMISPAIKKATOIMINTA 

Vaajakoskella sijaitseva toimintakeskuksen kohtaamispaikka oli avoinna arkisin klo 8–14 välisenä aikana.  
Työntekijöiden lomista johtuvat kesä- ja joulunajan sulut olivat 10–21.7 ja 27–29.12.  
 
Kohtaamispaikkaan oli mahdollisuus tulla viettämään päihteetöntä aikaa yhdessä muiden kanssa ja 
kokemaan vertaistuellista ilmapiiriä. Kohtaamispaikassa järjestettiin päivittäin toimintaa kohderyhmää 
kuunnellen. Vapaaehtoisia kohtaamispaikkatoiminnassa oli vuoden aikana n. 10 henkilöä. Yhteensä 
kohtaamispaikassa kohdattiin n. 300 eri asiakasta.  
 
Retkiä tehtiin vuoden 2023 aikana mm. Kesärannan leirikeskukseen ja Varassaaren niemenkärkeen 
makkaranpaistonuotiolle.  
Lisäksi kohtaamispaikassa järjestettiin viikoittaisia liikunta- ja hyvinvointiryhmiä, bingoa, tietovisoja ja 
jumppahetkiä. 



Keski-Suomen yhteisöjen tuki ry:n toteuttama Otto-hanke (osaamisella järjestöihin-hanke) jatkoi vierailuja 
kohtaamispaikassa syksyyn saakka, ennen toimintansa päättymistä.  (mm. yhteiset pelihetket, tietovisat)  
Myös Suvannon yksittäisten vapaaehtoisten avulla toteutui satunnaisia musiikkihetkiä ja avoimia 
keskusteluryhmiä.  
Vuonna 2023 jatkettiin ammattilaisten pitämiä taloustietoiskuja. Mm. Kela, Talous- ja velka- pop up-
neuvonta. Näille infoille oli kohtaamispaikan asiakaskunnassa jatkuvasti tarvetta erityisesti lisääntyneen 
vähävaraisuuden vuoksi.  
 
Jyväskylän kaupungin Walk in-vastaanottotoiminta (ajanvaraukseton vastaanotto, mielen hyvinvointi)) 
jalkautui säännöllisesti Suvannon asiakkaiden pariin kesään 2023 saakka. Sen jälkeen jalkautuminen 
kohtaamispaikkaan päättyi hyvinvointialueen toimesta. Syy tähän oli resurssien vähyys. 
Vaajakosken seurakunnan diakoniatyön kuukausittainen jalkautuminen kohtaamispaikkaan jatkui 
säännöllisesti.  
 
Vuonna 2022 aloitettu tapahtumayhteistyö Vaajakosken Taidesaaren taiteilijayhteisön kanssa jatkui 
myös koko vuoden 2023. Suurin yhteistyöponnistus oli Aava kirppari &eko-ompelimon käynnistäminen 
ja taiteilijoiden art-Shopin sijoittaminen kirpputorin yhteyteen. 

 

TYÖ- JA YKSILÖVALMENNUS 

Vuoden 2023 alussa yksilövalmentajien työryhmään kuului kolme yksilövalmentajaa (sosionomi AMK), joista 

kaksi työskenteli Toimintakeskuksessa ja yksi Ruoka-apu Lyydiassa. Huhtikuussa 2023, Kirppis & Eko-

ompelimo Aavan auettua, yksilövalmentajien työryhmä kasvoi yhdellä yksilövalmentajalla (sosionomi AMK). 

Syksyllä 2023 yksi Toimintakeskuksen yksilövalmentajista siirtyi kuntoutuspäällikön tehtäviin ja hänen 

tilalleen rekrytoitiin uusi yksilövalmentaja (sosionomi AMK). Jokaisessa yksikössä käytännön ohjauksesta 

vastasivat pääasiassa ohjaajat. 

Työvalmennuksen nousujohteisuus jatkui vuonna 2023: valmentautujien määrä kasvoi 44 → 55 

toimintavuoden aikana. Työvalmennusalusta laajeni uuden toimipisteen myötä. Toimintavuoden aikana 

Suvannon työvalmennukseen osallistui 84 eri valmentautujaa. Jyväskylän avovankilasta sijoitettiin vankilan 

ulkopuoliseen toimintaan 10 vankia. Lisäksi yhdyskuntapalvelun suorittavia henkilöitä sijoitettiin vuonna 

2023 Suvantoon kaksi ja valvottuun koevapauteen kaksi henkilöä. Työkokeilijoita on ollut vuoden 2023 

aikana kymmenen henkilöä.  

Kesällä 2023 käynnistyi kuntouttavan työtoiminnan kilpailutus, johon Jyväskylän Suvanto ry osallistui. 

Kilpailutukseen oli valmistauduttu etukäteen mm. palkkaamalla koulutettua henkilökuntaa ja kasvattamalla 

työvalmennusalustaa. Syykuussa 2023 tulivat tulokset kilpailutuksesta, jossa Jyväskylän Suvanto ry oli 

pärjännyt hyvin ja vuoden 2024 suunnittelutyöt pääsivät käynnistymään.  

Kilpailutuksen tuloksien julkistamisen jälkeen yksilövalmentajat alkoivat suunnittelemaan työ- ja 

yksilövalmennuksen toteuttamista vuonna 2024. Samalla kiinnitettiin huomiota yhdenmukaisiin 

toimintatapoihin eri toimipisteissä ja yhtenäistettiin ohjeistuksia sekä luotiin pelisääntöjä koskien 

kuntouttavaa työtoimintaa. 

Vuonna 2023 kuntouttavan työtoiminnan toimintapäiviä oli 5190 päivää.  

Valmentautujista kaksi työllistyi, joista toinen työllistyi ohjaajaksi Jyväskylän Suvanto ry:lle. Yksi siirtyi 

velvoitetyöhön vuoden 2023 aikana. Yksi valmentautuja siirtyi ammatilliseen kuntoutukseen ja yksi 

kuntoutustuelle. 

 



Toimintakeskuksessa on toiminut useita työpajoja: polkupyörähuolto, puuverstas, lounaskeittiö, 

kädentaitopaja, kiinteistöhuolto ja siivoustyö sekä ruokajako. Kirpputoritoiminta siirtyi Toimintakeskuksesta 

Kirppis & Eko-ompelimo Aavaan huhtikuussa 2023.  

Ruoka-apu Lyydiassa toiminta painottui tuttuun tapaan ruoka-aputyöhön, joka kasvoi edelleen vuonna 

2023. Huhtikuussa työvalmennus vahvistui ruoka-apu Lyydiassa sinne palkatun työvalmentajan ansiosta.  

Kirppis & Eko-ompelimo Aava aloitti toimintansa huhtikuussa 2023. Valmentautujia Aavassa on ollut alusta 

alkaen ja määrä kasvoi kesän aikana.   

PAIKKO-raportteja kirjoitettiin lisää ahkerasti kesällä 2023 ja raportteja on tällä hetkellä käytössä yhdeksän. 

Raporttien valmistumisen jälkeen PAIKKO-osaamistodistuksia on kirjoitettu 12 kappaletta eri 

valmentautujille.  

Heinäkuussa Toimintakeskuksessa pidettiin kahden viikon kesätauko, Aavan ja Lyydian toimiessa normaalisti. 

Joulukuussa Toimintakeskus sekä Aava pitivät joulutauon, Lyydia toimi normaalisti. 

Yksilövalmentajille järjestettiin ryhmätyönohjausta kerran kuukaudessa. Työnohjaus koettiin tarpeelliseksi ja 

hyödylliseksi. 

 

KIRPPIS EKO-OMPELIMO AAVA 

Kirppis & Eko-ompelimo Aavan toiminta alkoi 1.4.2023 Jyväskylän Suvannon toimintakeskuksen naapurissa, 

osoitteessa Tikkutehtaantie 2.  

Maaliskuu oli tilojen rakentamisen aikaa, jossa erityisesti Suvannon puupajan väki oli tekemässä niin 

pintaremonttitöitä kuin sisustuselementtejäkin. Puiset rekkitelineet sekä erilaiset säleiköt olivat antamassa 

Aavalle omintakeista vintage -henkeä yhdessä myyntiin tulevien tuotteiden stailauksen kanssa. 

Muuttomyynti toimintakeskuksen yhteydessä aiemmin toimineelta lahjoituskirpputorilta tapahtui 

maaliskuun aikana uusiin tiloihin.  

Virallisia avajaisia vietettiin 25.5.2023 Aava-leivosten, kahvin ja musiikin merkeissä. Suur-Jyväskylän Lehti 

teki jutun alkaneesta toiminnasta ja sen myötä tieto saavutti hyvin paikallisia ihmisiä. Eko-ompelimon 

olemassaolo noteerattiin myös nopeasti ja töitä alkoi tulla ripeällä tahdilla. Tavallisimpia töitä ovat olleet 

pienet korjausompelut, housun lahkeiden lyhennykset sekä vetoketjujen vaihtamiset. Eko-ompelimossa on 

lähes alusta asti ollut ammattitaitoista ompelupalvelua. Korjausompelun lisäksi taitavissa käsissä on 

syntynyt erilaisia tuunaustöitä sekä myyntiin että tilauksesta suoraan asiakkaalle.   

Kesä oli vilkasta aikaa ja sosiaalinen media tavoitti laajemminkin asiakaskuntaa. Instagram-päivityksiä 

pyrittiin tekemään useamman kerran viikon aikana ja uniikit tuotteet löysivät tiensä uuteen kotiin.  

Näkyvyyttä lisäsi Trendi -lehden tekemä nosto Kirppis & Eko-ompelimo Aavasta, josta sitä jaettiin Eeva- ja 

Kotiliesi-lehtiin. Kesän aikana oli myös eri lehdissä listauksia alueiden parhaimmista kirppareista ja Kirppis & 

Eko-ompelimo Aava oli näillä listauksilla mukana Keski-Suomen osuudessa. Kesän ja syksyn aikana on 

ehtinyt muodostua jo asiakaskuntaa, jotka käyvät uskollisesti Aavan kirppiksellä. 

Kirppikselle on tullut runsaasti lahjoitustavaraa koko toiminnassa oloajan. Työvalmennuksen alustana 

Kirppis Aava tarjoaa monipuolisia työtehtäviä lajitteluun, vaatehuoltoon, hinnoitteluun sekä 
myymälätyöskentelyyn liittyen. Syksyllä valmentautujilla oli mahdollisuus opetella tuotekuvausta 
sekä markkinointiin liittyviä teemoja.  



Kädentaitopajoissa on ensisijaisesti valmistettu myytäviä tuotteita kirppiksen kässänurkkaus -
myyntipisteeseen, joka perustettiin toimintakeskuksen kädentaitopajan-tuotteiden myyntiä ajatellen.  

Aukioloajat ovat muotoutuneet työvalmennusta palveleviksi. Aava on ollut pääosin auki arkisin klo 9–15. 

Torstai on tehnyt poikkeuksen Aavan ollessa auki myöhempään klo 18 saakka. Tällä on pyritty vastaamaan 

asiakkaiden toiveeseen myöhemmästä aukioloajasta. Satunnaisesti Aava oli auki yksittäisinä viikonloppuina, 

kuten elokuun puolessa välissä Vaajakosken kohinoiden yhteydessä sekä marraskuun viimeisenä 

viikonloppuna.  

Ekologisuus on yksi keskeisiä asioita ja luonnollinen osa toimintatapaa. Kierrätys tarkoittaa ensisijaisesti 
käytetyn tuotteen siirtymistä kirppiksen kautta uudelleen käytettäväksi. Rikki mennyttä on ompelimon 
puolella korjattu myyntikuntoiseksi. Toisaalta kierrätys on tarkoittanut myös edelleen lahjoitettavia 
tuotteita esimerkiksi ruoka-avun hakijoille, Ukrainaan tai muuhun hyväntekeväisyyteen. Käytöstä poistettu 
tekstiili on kierrätetty tekstiilijätteenä. 

Taiteilijayhteistyö on ollut mukana Kirppis & Eko-ompelimo Aavassa alusta alkaen. Saarella toimivilla 
taiteilijoilla on oma yhteisönsä; Taidesaari. Aavassa taiteilijoiden töiden näkyvyys mahdollistuu. 
Taidesaarelaisten taidetta ja tuotteita sisältävä tuotehylly esittelee taiteilijoiden töitä, joita asiakkailla on 
mahdollisuus ostaa aina Kirppis & Eko-ompelimo Aavan aukioloaikoina. 

 

VIESTINTÄ 
 
Ulkoinen viestintä:  
• Jyväskylän Suvanto ry:llä oli käytössään kaksi eri Facebook- sivustoa vuoden 2023 aikana. Sivustot olivat 
olemassa Suvannon toimintakeskuksella ja Ruoka-apu Lyydialla.  

• Molemmilla yksiköillä oli myös käynnissä omat Instagram-tilit, joita päivitettiin säännöllisesti.  

• Yhdistyksen kotisivut pyrittiin pitämään ajan tasalla ja niitä päivitettiin lähes viikoittain.  

• Toiminnan näkyvyyden lisäämiseksi vuoden aikana hankittiin mainosteippauksia eri yksiköiden oviin sekä 
ikkunapintoihin. Erityisesti Kirppari &Eko-ompelimo Aavan mainosteippauksiin satsattiin. 

• Vuoden 2023 aikana tehtiin Aavan ja Lyydian toiminnasta lehtijuttuja ja radio-ohjelmia.  

• Jatkettiin myös eri verkostoihin osallistumista. Mm. työvalmennuksen eri verkostot, 
kohtaamispaikkaverkosto, ruoka-aputyön verkostot, asunnottomien yö-toimijaverkosto. 
 
Sisäinen viestintä:  

• Asiakaskokouksia järjestettiin säännöllisesti, kaikissa toimipisteissä.  

• Henkilökunnalla oli viikoittaiset työkokoukset, kaikissa toimipisteissä. 

Toimintakeskuksessa toteutuivat työvalmennuksen työntekijöiden viikoittaiset työntekijäkokoukset, ns. 
pajapalaverit.  

Koko yhdistyksen Yksilövalmentajat pyrkivät kokoontumaan viikoittain. Myös ns. vastuutiimit (vakituinen 
henkilöstö) kokoontuivat viikoittain. 

• Henkilökunnan sisäisiä koulutus- ja kehittämisiltapäiviä on pidetty vuoden aikana. Mm. työvalmennuksen 

kehittämisiltapäivä sekä palkkatuella työskenteleville suunnattu koulutusiltapäivä. 

 

 

 



 

TALOUS  
 

Yhdistys on toimintavuoden aikana ottanut jälleen hallittuja, taloudellisia riskejä toiminnan 
kasvattamisessa. Hallituksella on ollut tahtotila kasvattaa yhdistyksen toimintaa yhä laajempaa 
asiakaskuntaa palvelevaksi.  
Vuonna 2023 aikana Kirppari& eko-ompelimo Aavan toiminnan käynnistäminen, kuntouttavan 
työtoiminnan kilpailutukseen vastaaminen ja vakituisen henkilökunnan lisääminen ovat näyttäytyneet 
oikeina ratkaisuina ja yhdistyksen taloudellinen vakaus saatiin säilytettyä. 

 

HALLITUS  
 
Hallitukseen kuului puheenjohtajan lisäksi 7 jäsentä.  
 
Arto Liukko (puheenjohtaja) 

Arto Kauppinen (varapuheenjohtaja)  

Heli Hiltunen  
Marja Jeronen  
Pekka Kemppainen  
Jorma Kihnula  
Allan Lindberg 
Ulla Reinikainen 
 
Hallituksessa oli jäseniä jokaisesta yhdistyksen perustajaseurakunnasta.  
Hallitus kokoontui vuoden aikana 6 kertaa.  
Pääpaino käsiteltävissä asioissa oli toiminnan tulevaisuuden suunnittelussa sekä talous- ja 
henkilöstökysymyksissä.  
 
Toiminnanjohtaja osallistui kutsuttuna ja asioiden esittelijänä jokaiseen hallituksen kokoukseen. Hän toimi 
myös kokousten sihteerinä. 
Yhdistyksen kokous kutsuttiin koolle vuoden aikana kaksi kertaa. Kokoukset pidettiin 3.5 ja 15.11.  
2023 vuoden lopussa yhdistyksen jäsenmäärä oli 62. 
 

KESKEISET YHTEISTYÖKUMPPANIMME VUONNA 2023 
 
Jyväskylän kaupunki  
Keski-Suomen hyvinvointialue  
Jyväskylän seurakunta  
Jyväskylän yhdyskuntaseuraamustoimisto ja Jyväskylän vankila RISE 
Ruoka-apu Lyydian sateliittipisteet: Cafe Agape, Tikkakosken Helluntaiseurakunta, Säynätsalon Kylän 
kammari, Kylätalo Keidas, Korpilahden seurakunta, Kortepohjan seurakunta, Satamaseurakunta 
Taidesaari, Taiteilijayhteisö  
Laukaan Väentupa ry  
Sininauhaliitto ry  
Keski-Suomen yhteisöjen tuki ry 

Jyväskylän palvelualojen opisto JYPAO 

 



 

 


